Врз основа на член 25 став 1 точка 1 и член 132 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05 и 04/11), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 18.02.2015 година, донесе
Статутарна одлука

за дополнување на Статутот на Општина Богданци

Член 1


Во Статутот на Општина Богданци бр. 07-171/2 од 28.04.2005 година и 07-935/5 од 27.04.2011 година објавен во („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05 и 04/11), по член 48-ж се додава нов наслов, Локален младински совет и 7 нови члена, 48-з, 48-ѕ, 48-и, 48-ј, 48-к, 48-л и 48-љ кои гласат:

„Локален младински совет
Член 48-з

Во општината се формира Локален младински совет како советодавно тело на општината со цел младите активно да се вклучат во јавниот живот на општината (во натамошниот текст: младински совет).

Младите се жители на општината на возраст од 15 до 30 години.

Член 48-ѕ


Младински совет се состои од 7 члена.


Мандатот на членовите на младински совет изнесува 2 години, со право на уште еден последователен избор.

Член 48-и

Одлука за формирање на младински совет донесува Советот на општината.

Членовите ги избира Советот на општината на предлог на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања по претходно добиени предлози од младински организации, политички подмладоци, средношколци и студенти.

Член 48-ј

Младински совет од редот на своите членови, избира претседател, со мнозинство гласови од вкупниот број членови со јавно гласање.

Член 48-к

Младински совет работи на седници.


Седниците по правило се јавни.


Седниците ги свикува и со нив раководи претседателот на младински совет.

Младинскиот совет може да работи ако на седница присуствуваат мнозинство од вкупниот број на членови, a одлучува со мнозинство од вкупниот број на присутни членови.
На седниците можат да присуствуваат и учествуваат во работата, Градоначалникот на општината и Претседателот на Советот, без право на одлучување.

Член 48-л

Младинскиот совет ги врши следните работи:

· Расправа на седници на младинскиот совет за прашања значајни за младите,

· Расправа за прашања за кои се расправа на Советот на општината, а се од интерес за младите,

· Предлага на Советот на општината одлуки, програми, заклучоци, мислења, ставови и други акти од значење за младите на општината,

· Соработува во изработката и го следи спроведувањето на локалните акти за млади, донесени од страна на општината,

· Предлага програми од областа на младите, како и изготвува извештаи за нивата реализација,

· Врши и други работи од интерес за младите.

Член 48-љ
Начинот на работата на младинскиот совет поблиску се утврдува со Деловникот за работа на младинскиот совет.“

Член 2

Оваа Статутарна одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-396/4                                                                             Претседател

18.02.2015 год.                                                     на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                               Блаже Шапов с.р.
